
Všeobecné podmínky poptávkového řízení České televize pro nákupy služeb určených pro výrobu 

programového obsahu určeného pro vysílání a/nebo sdělování počítačovou nebo obdobnou sítí 

 
1. OBECNÉ PODMÍNKY POPTÁVKOVÉHO ŘÍZENÍ  
 
1.1 Podmínky poptávkového řízení včetně všech příloh vymezují předmět plnění a požadavky a 
podmínky České televize v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky v konkrétním 
poptávkovém řízení, dodavatel není oprávněn je použít k jakýmkoliv jiným účelům. V souladu s § 29 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
není ČT povinna předmět smlouvy zadat v zadávacím řízení. 

1.2 Jsou-li zadavatelem vyžádány kontaktní údaje k referencím za účelem ověření pravdivosti reference 
dodavatele (dle § 39 odst. 5 zákona), bude zadavatel tyto údaje zpracovávat pouze pro účel 
konkrétního poptávkového řízení. Zadavatel nemá povinnost ověřovat reference předložené 
dodavatelem konkrétního poptávkového řízení.  
 
1.3 Nabídka musí být doručena před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Opožděně doručené nabídky 
budou z tohoto poptávkového řízení vyřazeny.  
 
1.4 Oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi dodavatelem a zadavatelem týkající se záležitostí 
souvisejících s tímto poptávkovým řízením je český nebo slovenský jazyk. 
 
1.5 Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 
 
1.6 Veškeré úkony a komunikace vč. podání nabídky v rámci poptávkového řízení se provádějí 
elektronicky prostřednictvím e-mailu. 
 
1.7 Dodavatelé, kteří neprokáží splnění požadavků stanovených v pravidlech, resp. podmínkách 
poptávkového řízení v předepsaném rozsahu, mohou být zadavatelem vyloučeni z další účasti v tomto 
poptávkovém řízení. Smlouva na plnění zakázky může být v rámci tohoto řízení uzavřena pouze s 
dodavatelem, který prokáže splnění požadavků stanovených v pravidlech, resp. podmínkách 
poptávkového řízení. 
 
1.8 Požaduje-li zadavatel v pravidlech poptávkového řízení, aby dodavatel měl zkušenost s obdobnou 
zakázkou, pak platí, že dodavatel není povinen zadavateli prokazovat dřívější obdobné zakázky, které 
byly plněny pro zadavatele nebo jeho právního předchůdce. Dodavatel v takovém případě ve své 
nabídce uvede název dřívější obdobné zakázky a datum jejího uzavření. 
 
1.9 Je-li vyžadováno mj. čestné prohlášení o skutečnosti, že disponuje oprávněním(i) k podnikání v 
rozsahu odpovídajícím předmětu plnění zakázky, dodavatel má povinnost prohlášení předložit spolu s 
nabídkou.  
 
1.10 Je-li v pravidlech poptávkového řízení požadováno pojištění odpovědnosti dodavatele, je vybraný 
dodavatel povinen na výzvu zadavatele předložit doklad o uzavření pojištění v souladu s podmínkami 
stanovenými ve Vzoru smlouvy/obchodních podmínkách pro přípravu smlouvy. Za doklad prokazující 
pojištění se považuje prostá fotokopie platné pojistné smlouvy nebo certifikátu o pojištění 
vystaveného pojišťovnou nebo makléřem, u níž je dodavatel pojištěn, tyto skutečnosti prokazující.  
 
1.11 Dodavatel odpovídá za zahrnutí veškerých nákladů do celkové nabídkové ceny a za úplnost 
ocenění jednotkových cen (oceňují-li se) včetně nákladů souvisejících se specifickým místem plněním 
zakázky. Celková nabídková cena musí být ze strany dodavatele zpracována jako nejvýše přípustná, 



nepřekročitelná a platná po dobu realizace zakázky. Celková nabídková cena může být měněna pouze 
v souvislosti se změnou příslušné sazby DPH. Celková nabídková cena nesmí být měněna (není-li 
v pravidlech poptávkového řízení uvedeno jinak) v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu 
české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo 
cla. 
 
1.12 Je-li přílohou pravidel poptávkového řízení formulář pro stanovení nabídkové ceny, pak je tento 
formulář podkladem pro stanovení nabídkové ceny a musí být nedílnou součástí nabídky dodavatele. 
Stejné jednotkové i celkové ceny jako v této příloze je dodavatel povinen akceptovat v návrhu smlouvy. 
Údaje ve formuláři nesmí být měněny. 
 
1.13 Není-li přílohou pravidel poptávkového řízení formulář pro stanovení nabídkové ceny, je 
podkladem pro stanovení nabídkové ceny zaslaná nabídka dodavatele. 
 
1.14 Jednotkové ceny použité pro vytvoření nabídkové ceny budou považovány jako maximální po 
celou dobu plnění zakázky. 
 
1.15 Nabídku nelze považovat za návrh na uzavření smlouvy nebo objednávku. Dodavateli podáním 
nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy. Dodavateli rovněž nevzniká žádné právo na 
úhradu nákladů spojených s jeho účastí v tomto poptávkovém řízení. 
 
1.16 Poptávku ani nabídku není nutné podepisovat. 
 
2. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

2.1 Posouzení nabídek a jejich vyhodnocení dle stanovených kritérií provede zadavatel nebo jím 
pověřená osoba (odpovědná osoba). 

2.2 V průběhu poptávkového řízení zadavatel vybírá dodavatele za základě posouzení splnění 
podmínek účasti v poptávkovém řízení dle ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) zákona  
 
2.3 Podáním nabídky do poptávkového řízení dodavatel přijímá a akceptuje bez výhrad všechny 
podmínky včetně případných dodatečných informací.  

 
3. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE 
 
3.1 Zadavatel si vyhrazuje právo poptávkové řízení nebo jeho část kdykoli až do okamžiku uzavření 
smlouvy s vybraným dodavatelem zrušit bez udání důvodu. 
 
3.2 Zadavatel není povinen uzavřít s vítězným dodavatelem smlouvu na plnění zakázky. K uzavření 
smlouvy s dodavatelem dochází okamžikem, kdy je smlouva podepsaná oprávněnými zástupci poslední 
ze smluvních stran. Jakékoli předešlé úkony ze strany zadavatele (a to včetně oznámení výsledku 
poptávkového řízení) nejsou akceptací nabídky dodavatele a nezavazují zadavatele k jakémukoli 
plnění, a to ani v případě, kdy se uzavření smlouvy jeví jako vysoce pravděpodobné. Podáním nabídky 
bere dodavatel tuto skutečnost na vědomí a souhlasí s vyloučením aplikace ust. § 1729 odst. 1 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
3.3 Dodavatel předkládá svoji nabídku bezplatně, z předložené nabídky nemůže uplatňovat vůči 
zadavateli žádné nároky. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených se zpracováním 
nabídky ani s účastí v poptávkovém řízení. 
 



3.4 Zadavatel si vyhrazuje právo v případě nejasností požádat dodavatele o písemné vysvětlení 
nabídky. V žádosti o písemné vysvětlení uvede, v čem spatřuje nejasnosti nabídky, které má dodavatel 
vysvětlit, a stanoví lhůtu, ve které je dodavatel povinen doručit písemné vysvětlení nejasností. Pokud 
dodavatel nedoručí vysvětlení nejasností ve stanovené lhůtě, může být takový dodavatel vyloučen z 
účasti v poptávkovém řízení. 
 
3.5 Zadavatel si vyhrazuje právo v případě, že dodavatelem doložené dokumenty prokazující splnění 
požadavků na dodavatele nebo čestné prohlášení dodavatele budou obsahovat nepravdivé údaje, 
vyloučit takového dodavatele z účasti v poptávkovém řízení. 
 
3.6 Zadavatel má právo využít jen část předložené nabídky. 

 
3.7 Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít smlouvu dle návrhu zadavatele. 

3.8 V případě, že je poptávkové řízení realizováno prostřednictvím objednávky, je vybraný dodavatel 
povinen potvrdit a odeslat zpět zadavateli jemu zaslanou objednávku do 3 pracovních dnů. Pokud tak 
neučiní, je to posuzováno jako neposkytnutí součinnosti a zadavatel je oprávněn vyzvat k plnění 
dodavatele, který se umístil jako další v pořadí. 


